
9. Educhild Vanda & Luluk Iffa -
2017

by 9 Perpustakaan UMSIDA

Submission date: 19-Mar-2024 09:24AM (UTC+0700)
Submission ID: 2324346464
File name: 9._Penerapan_Bermain_Messy_Play_Educhild.pdf
(46.38K)
Word count: 3248
Character count: 18982



1

5

39



2

4

5

7

10

11

12

1317

18

21

26

26

30

34

38

40

42

46

47

49

51

52



1

3

3

3

6

6

9

14

16

20

22

23

28

33

41

43

45

48



5

8

19

37



4

9

9

12

13
24

25

25

27

27

29

32

35
36

44



1

1

5

7

8

15

15

19

31

50

53





25%
SIMILARITY INDEX

23%
INTERNET SOURCES

18%
PUBLICATIONS

10%
STUDENT PAPERS

1 1%

2 1%

3 1%

4 1%

5 1%

6 1%

7 1%

8 1%

9 1%

9. Educhild Vanda & Luluk Iffa - 2017
ORIGINALITY REPORT

PRIMARY SOURCES

jurnal.fkip.uns.ac.id
Internet Source

etheses.iainponorogo.ac.id
Internet Source

ijemd.umsida.ac.id
Internet Source

id.123dok.com
Internet Source

eprints.walisongo.ac.id
Internet Source

mpf.fkip.unri.ac.id
Internet Source

repository.unej.ac.id
Internet Source

ejournal.kopertais4.or.id
Internet Source

jurnaldidaktika.org
Internet Source



10 1%

11 1%

12 1%

13 1%

14 1%

15 1%

16 1%

17 1%

18 1%

19 <1%

simki.unpkediri.ac.id
Internet Source

ejournal.bbg.ac.id
Internet Source

www.scribd.com
Internet Source

eprints.ums.ac.id
Internet Source

repository.unibos.ac.id
Internet Source

pt.scribd.com
Internet Source

repository.usd.ac.id
Internet Source

ejournal.unp.ac.id
Internet Source

Submitted to Universitas Negeri Surabaya
The State University of Surabaya
Student Paper

Sabaria Agustina, M. Nasirun, Delrefi D..
"MENINGKATKAN KETERAMPILAN MOTORIK
HALUS ANAK MELALUI BERMAIN DENGAN
BARANG BEKAS", Jurnal Ilmiah Potensia, 2019
Publication

Submitted to Universitas Sebelas Maret



20 <1%

21 <1%

22 <1%

23 <1%

24 <1%

25 <1%

26 <1%

27 <1%

Student Paper

Submitted to Canada College
Student Paper

Josmartin Peto. "Peningkatan Hasil
Pembelajaran HOTs Mata Pelajaran Bahasa
Inggris Materi Expressing Giving Compliment
and Congratulation Melalui Scientific
Approach Model Pembelajaran Abad Ke-21
Metode Blended Learning Peserta Didik Kelas
X.IPK.3 MAN 2 Kota Payakumbuh", Journal on
Education, 2022
Publication

Submitted to Universitas Muria Kudus
Student Paper

mafiadoc.com
Internet Source

Trimurti Utiarahman. "Meningkatkan
Kemampuan Motorik Halus Anak Melalui
Metode Pemberian Tugas Menganyam Kertas
Dan Melipat Kertas", Jurnal Ilmiah Iqra', 2018
Publication

repositori.uin-alauddin.ac.id
Internet Source

repository.radenintan.ac.id
Internet Source



28 <1%

29 <1%

30 <1%

31 <1%

32 <1%

33 <1%

34 <1%

Lilis Rahmat, Salwiah Salwiah, Muhamad
Safiuddin Saranani. "Penerapan Kegiatan
Membuat Boneka Untuk Meningkatkan
Kemampuan Motorik Halus", Jurnal Riset
Golden Age PAUD UHO, 2021
Publication

Dwi Nomi Pura, Asnawati Asnawati.
"Perkembangan Motorik Halus Anak Usia Dini
Melalui Kolase Media Serutan Pensil", Jurnal
Ilmiah Potensia, 2019
Publication

Faridha Shafira, Sri Setyowati. "Peningkatan
Kemampuan Motorik Halus melalui
Permainan Melipat Pada Kelompok B TK
Negeri Pembina I Mojosari", Journal on
Education, 2023
Publication

Submitted to UIN Sunan Gunung DJati
Bandung
Student Paper

etheses.uin-malang.ac.id
Internet Source

jurnal.fkip.unila.ac.id
Internet Source

repository.uin-suska.ac.id
Internet Source



35 <1%

36 <1%

37 <1%

38 <1%

39 <1%

40 <1%

41 <1%

42 <1%

Hani Handayani, Muhammad Irfan
Faturrohman, Norma Arisanti Kinasih, Asron
Ferdian Falaah. "KARET ALAM EPOKSI
SEBAGAI BAHAN BAKU PEMBUATAN
KOMPONEN KARET PADA KATUP TABUNG
DAN REGULATOR LPG", Jurnal Penelitian
Karet, 2018
Publication

ejournal.uin-suka.ac.id
Internet Source

estuertiya.blogspot.com
Internet Source

repository.unpas.ac.id
Internet Source

Rifki Afandi, Luluk Iffatur Rocmah. "Pramuka
Sebagai Wadah Mengembangkan Life Skill
Mahasiswa Calon Guru Pada Perguruan
Tinggi LPTK", PEDAGOGIA: Jurnal Pendidikan,
2015
Publication

fr.scribd.com
Internet Source

repository.stikeselisabethmedan.ac.id
Internet Source

repository.unmuhjember.ac.id
Internet Source



43 <1%

44 <1%

45 <1%

46 <1%

47 <1%

48 <1%

www.informasiguru.com
Internet Source

Sarnawati Sarnawati, Arvyaty Arvyaty.
"MENINGKATKAN KEMAMPUAN MOTORIK
HALUS ANAK MELALUI KETERAMPILAN
MELIPAT KERTAS", JURNAL RISET GOLDEN
AGE PAUD UHO, 2019
Publication

ojs.umsida.ac.id
Internet Source

Asih Setianingsih, Iys Nur Handayani.
"Implementasi Media Loose Parts untuk
Mengembangkan Aspek Motorik Halus Anak
Usia Dini", Aulad: Journal on Early Childhood,
2022
Publication

Jane Gresia Akollo, Yowelna Tarumasely,
Miftahus Surur. "Meningkatkan Motorik Halus
Anak Usia Dini melalui Teknik Kolase
Berbahan Loleba", Jurnal Obsesi : Jurnal
Pendidikan Anak Usia Dini, 2023
Publication

Maniar Maniar. "Upaya peningkatan hasil
belajar voli dengan metode permainan bola
berantai pada siswa sekolah dasar", JPGI
( Jurnal Penelitian Guru Indonesia), 2021
Publication



49 <1%

50 <1%

51 <1%

52 <1%

53 <1%

Exclude quotes On

Exclude bibliography On

Exclude matches Off

Rewinda Avin Pangestika, Erni Setiyorini.
"Pengaruh Bermain Plastisin terhadap
Perkembangan Motorik Halus pada Anak PRA
Sekolah", Jurnal Ners dan Kebidanan ( Journal
of Ners and Midwifery), 2015
Publication

Riski Amalia, Abdullah Igo B.D, Murniati
Murniati. "PENINGKATAN HASIL BELAJAR
EKONOMI MELALUI PENDEKATAN SAINTIFIK
PADA KELAS X SMA NEGERI 9 KENDARI",
Jurnal Online Program Studi Pendidikan
Ekonomi, 2020
Publication

dikyardinata.blogspot.com
Internet Source

ejournal.unesa.ac.id
Internet Source

journal.upgris.ac.id
Internet Source


